ANO VI QUINTA, 18 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 644/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Rio dos Bois-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.riodosbois.to.gov.br/consultadiario/6442022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   TERMO DE ADESÃO Nº 002/2022 2 ...................................................................................................................................................................
   ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021 2 ...............................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 644/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 18/08/2022 17:12:34 - Página 1/4

quinta, 18 de agosto de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 644/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 573/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO
DOS BOIS - TO, sediado nesta cidade à Av. Bernardo Sayão, nº
118 – Centro, inscrita no CNPJ 12.581.101/0001-82, com sede
na Av. Bernardo Sayão, nº 118, Centro, Rio dos Bois-TO,
representado neste ato pela Gestora, Srª. MARIA VITALINA
FERNANDES ARAÚJO, residente e domiciliado no município de
Rio dos Bois/TO, portador do CPF/MF n.º 805.043.451-68 e RG
13.853 SSP-GO, residente e domiciliado em RIO DOS BOIS – TO,
doravante denominada,

 CONTRATADA :  e  a  empresa  AUTOMOTIVA
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,  com sede  na  Av.
Amazonas,  nº  1690  Setor:  Central  CEP;  77.403-030,
Gurupi  -  TO,  inscr i ta  no  CNPJ/MF  sob  o  Nº
03.403.602/0001-88,  neste  ato  representada  por
MICHELLE  GOMES  QUINTAS,  brasileira,  inscrita  no
CPF/MF sob o nº 914.023.601-34 e a CI Nº 376.210
SSP-TO,  doravante  denominada  CONTRATADA,
celebram o presente contrato de prestação de serviços
decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços
n.º  003/2022,  formalizada  através  da  licitação
realizada  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº
005/2022-SRP  feito  pelo  Fundo  Municipal  de
Saúde  de  Rio  Sono,  regida  pelas  Leis  federais  nº
8.666, de 21 de junho de 1993, 10.520, de 17 de julho
de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro
de  2006,  constante  do  Processo  nº  067/2022,
mediante  as  cláusulas  e  condições  seguintes:

 Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações  e  a  Lei  nº  10.520/2002.  Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2022. OBJETO: Adesão
a Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Veículo 0km, Pick-up cabine dupla 4x4, a diesel
para atendimento do Fundo Municipal de Saúde
de Rio dos Bois do Tocantins.
 Assinatura:  17/08/2022.  Recursos  Financeiros:
Orçamento  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  ocorrerá  à
conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Dotação
orçamentária

05.14.10.122.4003.1.007

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MOBILIÁRIOS

Elemento da
Despesa 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

Fonte 1.621.0000.000000 / 1.636.0000.000000
FICHA 236

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VALOR

UNIT VALOR TOTAL

1 1

VEÍCULO PICK-UP, CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL),
MOTORIZAÇÃO -  MÍNIMO 140 CV, CÂMBIO
MANUAL, TIPO DE DIREÇÃO  HIDRAULICA OU
ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, TRIOELÉTRICO,
ACESSÓRIO  PROTETOR DE CAÇAMBA,
FIAT TORO ENDURENCE, 2022/2022

R$
198.566,00 R$ 198.566,00

VALOR TOTAL R$ 198.566,00

 Valor  do  Contrato :  O  valor  total  é  de  R$
198.566,00  (cento  e  noventa  e  oito  mil  e
quinhentos e sessenta e seis reais).

 Rio dos Bois - TO, 17 de agosto de 2022.

MARIA VITALINA FERNANDES ARAÚJO

Gestora do FMS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2021 - Aquisição de Veículo 0km, Pick-

up cabine dupla 4x4, a diesel para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde

de Rio dos Bois do Tocantins.

PROCESSO No:      573/2022

INTERESSADO:     AUTOMOTIVA
COMÉRC
I O  D E
VEÍCULO
S LTDA

ASSUNTO:             ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 006/2021

OBJETO:               Aquisição de
Veícu lo
0 k m ,
Pick-up
c a b i n e
d u p l a
4 x 4 ,  a
d i e s e l
p a r a
atendim
ento  do
F u n d o
Municip
a l  d e
S a ú d e
d e  R i o
dos Bois
d o
Tocantin
s.

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2022

DECLARO,  para  os  devidos  fins  que  com
finalidade  de  atendimento  às  demandas  do  Fundo
Municipal de Saúde de Rio dos Bois, ADERE à Ata
para Registro de Preços nº 003/2022, oriunda do Pregão
Presencial nº 005/2022 da Prefeitura Municipal de Rio
Sono, publicada no Diário Oficial do Município nº 241, de
26 de julho de 2022 e no Diário Oficial da União nº 150,
de 09 de agosto de 2022, adjudicada e homologada,
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro
de Preços, tendo como objeto a contratação da empresa
visando a contratação de empresa especializada para
Aquisição de Veículo 0km, Pick-up cabine dupla
4x4,  a  diesel  para  atendimento  do  Fundo
Municipal de Saúde de Rio dos Bois do Tocantins.

Diário Oficial 644/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 18/08/2022 17:12:34 - Página 2/4

quinta, 18 de agosto de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 644/2022

O  v a l o r  t o t a l  d a  a d e s ã o  é  d e  R$
198.566,00  (cento  e  noventa  e  oito  mil  e
quinhentos e sessenta e seis reais).

EMPRESA VENCEDORA: AUTOMOTIVA COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA

CNPJ:
03.403.602/0001-88

Rio dos Bois/TO, aos 16
dias do mês de agosto
de 2022.

MARIA VITALINA FERNANDES ARAÚJO

Gestor do FMS

Diário Oficial 644/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 18/08/2022 17:12:34 - Página 3/4

                Edição Cod.6442022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181532279833292-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 644/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 18/08/2022 17:12:34 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-18T17:12:35-0300